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Jak poinformowali przedstawiciele Urzędu Gminy Strumień, w roku szkolnym 2019/2020 ze
względu na mniejszą liczbę uczniów w szkołach gminnych, zmniejszy się również liczba
oddziałów. Wszystko za sprawą faktu, że od września 2019 roku do szkół w strumieniu
pójdzie o 121 uczniów mniej, niż dotychczas.
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Jak informują władze Strumienia, w roku szkolnym 2018/2019 do szkół prowadzonych przez Gminę Strumień
uczęszczało 1290 uczniów, a w przedszkolach można było znaleźć 453 przedszkolaków. Z informacji, jaka została
przedstawiona Radzie Miejskiej Strumienia, wynika, że w związku z ograniczeniem liczby roczników, które kwalifikują
się do szkół prowadzonych przez gminę (aktualnie do szkół gminnych uczęszczać będzie 8 roczników, czyli o 1 mniej
niż dotychczas, za to w szkołach prowadzonych przez powiat, przybędzie jeden rocznik), zmniejszona zostanie
również liczba szkolnych oddziałów.

- Od września liczba uczniów w gminnych szkołach zmniejszy się o 121. Efektem tej zmiany będzie spadek o
7 liczby szkolnych oddziałów – z 69 do 62. Stabilnie kształtować się będzie natomiast liczba dzieci w
przedszkolach i liczba przedszkolnych oddziałów. W roku szkolnym 2019/2020, tak jak to miało miejsce w
roku 2018/2019, w Gminie Strumień będzie funkcjonowało 20 takich oddziałów – wyjaśniają władze Gminy
Strumień.

Likwidacja trzyletnich gimnazjów i zastąpienie ich ośmioklasową podstawówką oraz dodatkowym rokiem w
szkołach średnich sprawia, że w szkołach prowadzonych przez powiat dojdzie do znacznego zwiększenia liczby
uczniów, z kolei w szkołach podstawowych będzie ich nieco mniej - liczba uczniów i przedszkolaków, którzy
będą uczęszczać do podległych gminie szkół i przedszkoli najprawdopodobniej jeszcze ulegnie zmianie. W
trzech przedszkolach są bowiem nadal wolne miejsca. Może się również zdarzyć, że rodzice, którzy zapisali
dziecko do placówki wychowania przedszkolnego, zmienią zdanie i je wypiszą. Z kolei rodzice uczniów
szkół podstawowych praktycznie do końca sierpnia mogą pojawić się w przypisanej do ich miejsca
zamieszkania szkole (szkole obwodowej) i zgłosić tam swoje dziecko. Dotyczyć to może na przykład dzieci
uczących się dotąd w szkołach prowadzonych przez inne gminy czy podmioty nie samorządowe, jak
również dzieci, które w czasie wakacji zamieszkały na terenie Gminy Strumień - chociażby tych
powracających z zagranicy, bo takie sytuacje również się zdarzają. Jeżeli takich przypadków będzie więcej,
to samorząd nie wyklucza rozważenia możliwości uruchomienia dodatkowych oddziałów. Mimo to brak w
szkołach jednego rocznika z pewnością sprawi, iż w porównaniu z rokiem szkolnym 2018/2019, zarówno
uczniów, jak i oddziałów będzie mniej – wyjaśnia Brygida Biegun, kierownik Referatu Edukacji Urzędu Miejskiego
w Strumieniu.
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